

## ASSOCIAZIONE ACQUA BENE COMUNE ONLUS

Sede: Via Macerata 22/A, Roma

C.F. 97738170584

## BILANCIO D' ESERCIZIO 01/01/2018- 31/12/2018

<b>STATO PATRIMONIALE</b>				
	<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>variaz.</b>
<b>B)</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			
I	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	182	
	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.259	1.259	
	FONDO AMMORTAMENTO IMMOB. IMMATERIALI	-1.259	-1.077	
III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	555	555	
	PARTECIPAZIONI	555	555	
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>555</b>	<b>737</b>	<b>-182</b>
<b>C)</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
II	CREDITI	21.676	30.348	-8.671
	Esigibili entro l'esercizio successivo	21.676	30.348	
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE	28.280	26.566	1.713
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>49.956</b>	<b>56.914</b>	<b>-6.958</b>
D)	RISCONTI ATTIVI	10.256	0	
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>60.767</b>	<b>57.651</b>	<b>-14.098</b>
	<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>variaz.</b>
<b>A)</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>16.574</b>	<b>13.311</b>	<b>3.263</b>
I	FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	0	0	
II	PATRIMONIO VINCOLATO		0	
III	PATRIMONIO LIBERO	13.311	26.982	
	Risultato gestionale dell'esercizio	3.263	-13.671	
D)	DEBITI	44.194	44.340	-146
	Esigibili entro l'esercizio successivo	44.194	44.341	
	<b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>	<b>60.767</b>	<b>57.651</b>	<b>3.117</b>

<b>RENDICONTO GESTIONALE</b>			
<b>PROVENTI</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>variaz.</b>
<b>1) RILASCIO DA PATRIMONIO LIBERO</b>			
COPERTURA ONERI D'ESERCIZIO	0	13.671	
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>13.671</b>	<b>-13.671</b>
<b>2) PROVENTI DIVERSI</b>			
CONTRIBUTI MATERIALE PROPAGANDISTICO	20	405	
CONTRIBUTI SOSTENITORI DA COMITATI	20.236	7.357	
DONAZIONI DA TERZI	16.170	2.024	
CONTRIBUTI PER PROGETTI	0	1.166	
ALTRI PROVENTI	9	2	
CONTRIBUTO 5 PER MILLE	5.980	2.519	
<b>TOTALE</b>	<b>42.414</b>	<b>13.473</b>	<b>28.940</b>
<b>3) PROVENTI STRAORDINARI</b>			
SOPRAVVENIENZE ATTIVE	0	40	
<b>TOTALE</b>		<b>40</b>	<b>-40</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>42.414</b>	<b>27.184</b>	<b>15.229</b>
<b>ONERI</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>variaz.</b>
<b>PER INIZIATIVE TERRITORIALI</b>			
GODIMENTO BENI DI TERZI	146		
<b>TOTALE</b>	<b>146</b>	<b>0</b>	<b>146</b>
<b>PER VERTENZE LEGALI</b>			
SERVIZI	7.308	0	
<b>TOTALE</b>	<b>7.308</b>	<b>0</b>	<b>7.308</b>
<b>PER LA PROPAGANDA</b>			
ACQUISTI	383	0	
SERVIZI	26	55	
<b>TOTALE</b>	<b>409</b>	<b>55</b>	<b>354</b>
<b>ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>			
ACQUISTI		75	
SERVIZI	23.232	24.064	
GODIMENTO BENI DI TERZI	0	83	
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	8	45	
<b>TOTALE</b>	<b>23.241</b>	<b>24.267</b>	<b>-1.026</b>
<b>AMMORTAMENTI</b>			
AMMORTAMENTI COSTI D'IMPIANTO	182	269	
<b>TOTALE</b>	<b>182</b>	<b>269</b>	<b>-87</b>
<b>ONERI STRAORDINARI</b>			
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	6.634	2.044	
<b>TOTALE</b>	<b>6.634</b>	<b>2.044</b>	<b>4.590</b>
<b>ONERI PER IMPOSTE</b>			
IMPOSTE D'ESERCIZIO IRAP	1.231	549	
<b>TOTALE</b>	<b>1.231</b>	<b>549</b>	<b>682</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>39.151</b>	<b>27.184</b>	<b>11.967</b>
<b>RISULTATO D'ESERCIZIO</b>	<b>3.263</b>	<b>0</b>	<b>3.263</b>
<b>SOMMANO</b>	<b>42.414</b>	<b>27.184</b>	